COMUNE DI CAPACCIO '

(Provincia di Salerno)

- COPIA Di DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. ?5 del 28/09/2001

OGGETTO: Le.241/90.= Regolamento. comunale. per.la .concesaione . di. ..

finangzismenti e contributi di gqualungue genere. ad. Enti pubblici.e. ..

soggetti privati.~ Modifiche. =

L’anno duemilauno il giomo otto del mese di settembre
alle ore 20.00 nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Capaccio.
Alla seconda convocazione in sessione ordinaria, ¢ stata partecipata at signori Consiglieri a norma di
legge, risuitano all’appello nominale:

Consiglieﬁ Presenti | Assenti Consiglieri Presenti [Assenti
MARINO Pasquale Z1 VALLETTA Angelo % /
MALLAMACI Vincenzo | = ! GRANDAZZO M Antonietta | 2/
SERRONE Vincenzo | ! PAOLILLO Maurizio =¥
TARALLO L.Gerardo | 2/ DI RISO Vincenzo “/

VOZA Carmine 2! MONZO Giovanni St . ﬁ
MAZZA Pasquale =/ SCARIAT! Giovanni z :
DI LASCIO Domenico | Z/ NESE D. Antonio f[,
BARLOTTI Nunziante | %/ RICCI Angelo | 2
PACE Angela =2 TADDEO G.Antonio S
CETTA Pasquale v GNAZZO Mauro S}
SICAVincenzo 1 |

o , | Consiglieri
Sono presenti glt assessori:
MARTORANO, RAGNI, MONTEFUSCO, PAGANO, ORLOTTI Presenti n. [g

' Assenti n.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Dott. Vincenzo
Mallamaci nella sua qualita di Presidente del Consiglio

Assiste il Segretario Generale dr. Pasquale Silenzio. | -
La seduta & pubblica ] ’



Si allontana il consigliere: Valletta.
Relaziona sull’argomento 1’assessore alla P.1., d.ssa Marilena Montefusco.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- che con proprio atto n. 84 del 12/06/1991 vistata dal CO:RE:CO:, prot. n. 2301/B del
22/07/91, ¢ stato approvato il regolamento comunale di attuazione della prescrizione
contenuta nell’art. 12 della legge n. 241/90; _

- che con successive delibere di Consiglio Comunale n. 120 del 19/12/1997 e n. 15 del
29/02/2000 si & proceduto alla modifica del suddetto regolamento riguardante e i limiti di
reddito ed 1l funzionamento della commissione;

- che la commissione contributi assistenziali con lettera prot. n. 2063 del 31/07/2001 ha
chiesto uiteriore modifica dell’art. 21 del regolamento suddetto, avendo riscontrato delle
oggettive difficolta nell’esame delle pratiche di richiesta di contributi ass.li da ggrte di
cittadini che, pur essendo indigenti, non possono beneficiare del contributo comunale in

- quanto gia percettori di contributi ass.li da parte di altri Enti, di esiguo importo;. _

Visto ii parere dell’apposita commissione consiliare designata con atto deliberativo di C.C. n.

21 del 31/03/2001, che nella seduta del 13/09/2001 ha propostc ’abolizione del comma 4

dell’art. 21 del regolamento comunale surrichiamato;

sentiti gli interventi dei consiglieri:

SICA - Nel dichiararsi d’accordo sulla proposta, ravvisa la necessitd di porre un tetto

massimo di contributo mensile di tutti i contributi, anche se provenienti da altri enti.

BARLOTTI — Propone di integrare e ripristinare il comma 4 dell’art. 21, nel senso che il

beneficiario puo ottenere il contributo, anche se gia percettore di contributi ass.li di altri Enti,

purche non superi complessivamente la somma di £. 6.000.000 annua.

GNAZZO —~ E’ necessario individuare famiglie effettivamente bisognose, con bambini piceoli

ed adottarli.

VOZA - Approva la proposta di Gnazzo sull’adozione.

IL V. SINDACO — Afferma che quanto detto dal consigliere Gnazzo & gia previsto nell’art. 33

del regolamento in questione.

GRANDAZZO - in linea di massima ¢ d’accordo con il consigliere Gnazzo, perd ¢ necessario

dare incarico ad un assistente sociale per accertare [’effettivo stato di bisogno.

SICA — Ribadisce di stabilire il tetto massimo del contributo, pari a £. 500,000 mensili.

Visto il parere del responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario;

Visto il verbale della competente commissione consiliare;

Il Presidente, sentita la discussione, pone ai voti la proposta, integrandola con la richiesta dei

consiglieri Barlotti e Sica.

- Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il seguente risultato,

proclamato dal Presidente: consiglieri presenti n. 17 astenuti n./// votanti n. 17 voti favorevoli

n. 17 voti contrari n.///

DELIBERA

1. di modificare, come modifica, il Regolamento Comunale per la concessione finanziamenti
¢ contributi di qualunque genere ad Enti Pubblici e soggetti privati, per i motivi in
premessa citati, che nel nuovo testo cosi recita;

ART. 21 — AVENTIDIRITTO ALL’ASSISTENZA

[ criteri informatori che saranno presi a base per [’ erogazione dell assistenza dovranno

essere subordinati alla sussistenza delle seguenti condizioni:

1) che il reddito percepito dal beneficiario e dal suo nucleo familiare, non sia superiore alla
misura annua di lire 12.000.000 (dodicimilioni) con [Daggiunta di lire 300.000
(trecentomila) per il coniuge ed ogni figlio a carico e di ulteriori lire 2.000.000




(duemilioni) per canone locazione annuo, documentato a mezzo dichiarazione sostitutiva
di parte e confortata da accertamenti del Comando Vigili Urbani;

2} che il beneficiario e i componenti-il suo nucleo familiare non siano comunque proprietari
di immobili, esclusa la casa adibita a prima abitazione;

3) che il beneficiario non abbia parenti o affini tenuti per legge al suo mantenimento e
sostentamento.

4) che il beneficiario, anche se percetfore di altri contributi assistenziali o di interventi da
parte di altri Enti, non superi complessivamente il tetio di £ 500.000 mensili per
contributi.




Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to dott. Vincenzo Mallamaci F.to Pasquale Silenzio

E’ copia conforme all’ originale. IL FUNZIONARIO INCARICATO

Li

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Afbo Pretorio di questo
Comune per quindici giomi consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. 1, del
Dlgs 267/2000.

Li 1077, 200 | 1. SEGRETARIO
‘ ) F.to dr. Pasquale Silenzio

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimita, ¢ divenuta esecutiva

mdata..........

LI ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
O aisensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000.

ii IL SEGRETARIO
' F.to

EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO
La presente deliberazione viene inviata al controllo;
E@i sensi dell’art. 134, comma 1, del Dlgs 267/2000.
3 essendone pervenuta richiesta, ai sensi dell’art. 134, comma 2, del Digs 267/2000.

1i - ‘ IL SEGRETARIO
1071 2000 Fio IL SEGRETARIO GENERALE
{Dor, ?asqgﬁé'& Silenziod

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

Jin data per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, comma 1, del Dlgs 267/2000;

Oin data non essendo stati riscontrati vizi di fegittimita dal CR.C. prot.n. ..._........ ;
[lin data per la decorrenza dei termini di cui ail’art. 127, comma 2, dal Dlgs 267/2000
Oin data perché confermata dai Consiglio, ai sensi dell’art. 127, comma 2, deel Dlgs 267/2000
con atto n. ........ ;
d
Ho
IL SEGRETARIO

Fto



®  COMUNE DI CAPACCIO

\LC LAl
u@;q—\j

RAOEDS PROVINCIA DI SALERNO
L
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL C. C/G I\/I

OGGETTO: Z %’//ﬁ) ﬁﬁ/&o&w COW j(,,u é&
Opanittions &&LWW L @0(4194\,414/7 ol péuz/&m/’w

UM ool Gl Z)Lé%af, @e/f,ﬁmg wa,/é» %_a&ﬂ&%-

L RESPONS;—\BILE DEL SERVIZIO [NTERESSATO

Por quanio rizuardit [a regolarith teenica esprime parera:

{)AQ/W@@L

L RESPONSABILE

N e Aﬂur;\

Data
[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA
[ Per quanto concerne fa regolarith contabile esprime parere:
7
& fpaoe L - 2
IL REFPONSABILE
Data y

L SEGRETARIO GENERALE

“Sotto il profile della legittimin esprime parerer

Il SEGRETARIO

Data







22
(M 0° lM O A P 05 - 2,0@1

Corumwse D CA Pﬂrc,c;,c ~
o PLov. éL» S@,an ]
LY emnno MM ﬁmw@%ﬁw[\« W :

____________ S dowyeds ;’“ Al

4ﬂbxm»&AC;_;gﬁﬂ¥f&g s ueloloea, _ern M ok 2n3s qub _
. O& i Ln/ Q/Qu.w_,q,,,m gﬁw_,wo\ Mug ’WJQ}&MM lﬁw\ajﬂ(ﬂ%

W mewf»wsw-\ ’QYOAM‘—O }»0/\114« PL@LI‘Y

{)Wl%wkﬂ:w k=) EMMM N_,“WV& | \( M&__gﬁm &%U'W:
_jwwﬁwmmNmmwmjﬁmz@umﬂmw%@@m

R, i A..__,__._._.-__,___.—._,..

m Ml oD ,}’W\L_;W s DQ* S

(_ 3 ww(\k %MMI\&»,J

m o,; 200, e el WQL o A gl

— e e e Ao . — [ — — — -
B [P ———— e e —
—_— Lt J— JRE— —— — ——






